Постановление Правительства РФ от 29 декабря 2021 г. № 2545
"О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 13 января 2014 г. № 19"
Правительство Российской Федерации постановляет:
1. Дополнить постановление Правительства Российской Федерации от 13 января 2014 г. № 19 "Об установлении случаев, в которых при заключении контракта в документации о закупке указываются формула цены и максимальное значение цены контракта" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2014, № 3, ст. 288; 2016, № 42, ст. 5928; 2017, № 21, ст. 3015; 2018, № 15, ст. 2153) абзацем следующего содержания:
"заключение на срок не менее чем 3 года контракта, в том числе контракта жизненного цикла, предметом которого является поставка, сервисное обслуживание и (или) ремонт железнодорожного подвижного состава, транспортных средств метрополитена, внеуличного транспорта и городского наземного электрического транспорта, автобусов, приводимых в движение исключительно электрическим двигателем и тяговой батареей, заряжаемой исключительно от внешнего источника электроэнергии, при начальной (максимальной) цене таких контрактов 1 млрд. рублей и более.".
[bookmark: _GoBack]2. Рекомендовать юридическим лицам, осуществляющим закупки в соответствии с Федеральным законом "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц", при заключении или изменении договора (в том числе увеличении цены договора), предметом которого является поставка, и (или) сервисное обслуживание, и (или) ремонт локомотивов, пассажирских вагонов локомотивной тяги и мотор-вагонного подвижного состава, начиная с 2021 года:
учитывать необходимость индексации цены договора с использованием базового прогноза индекса цен производителей промышленной продукции (без продукции топливно-энергетического комплекса) Министерства экономического развития Российской Федерации;
исключить ограничение размера индексации цены договора;
установить неиндексируемую составляющую цены договора на уровне не более 0,1 процента;
предусмотреть в условиях формирования цены договора ее корректировку на фактические значения индексов, входящих в формулу индексации цены договора, за предыдущий год.
	Председатель Правительства
Российской Федерации
	М. Мишустин